
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа № 9  

имени Героя Российской Федерации Медведева Сергея Юрьевича» 

 

П Р И К А З 

 

г. Бийск  

 

30.08.2024г.                         №71/2 

 

Об организации горячего питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях в  

2024-2025 учебном году   
 

     На основании постановления Администрации города Бийска от 17.08.2015 

№1533 «Об утверждении Положения о предоставлении компенсационных выплат 

на питание обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций города Бийска, нуждающихся в социальной поддержке», 

постановления Администрации города Бийска от 24.08.2016 №1770 «Об 

утверждении Административного регламента представления муниципальной 

услуги «Предоставление компенсационных выплат на питание обучающихся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Бийска, 

нуждающихся в социальной поддержке», постановления Правительства 

Алтайского края, информационного письма Министерства образования и науки 

Алтайского края от 10.01.2020 № 23-02/02/8 «Об утверждении порядка 

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья краевых государственных, муниципальных 

общественных организаций», в соответствии с п. 2.1. ст. 37 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, п. 24 ч. 1 ст. 7, п. 

2 ст. 18 закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56 - ЗС «Об образовании в 

Алтайском крае», приказа №965  от 27.08.2024г. МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Назначить с 02.09.2024года Шапенкову Е.В. ответственной за организацию 

горячего питания в МБОУ «СОШ № 9 имени героя РФ Медведева С. Ю.»; 

     2. Шапенковой Е.В.. ответственной за организацию горячего питания в МБОУ 

«СОШ № 9 имени героя РФ Медведева С. Ю.»: 

2.1. Обеспечить условия для 100% охвата обучающихся горячим питанием. 

2.2. Обеспечить обучающихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего образования, бесплатным горячим питанием. 

 2.3. Организовать предоставление компенсационных выплат на горячее 

питание отдельным категориям обучающихся 5-11-х классов. 

           2.4. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья: 

 2.4.1. Двухразовым горячим питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающих адаптированные образовательные 



программы начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

 2.4.2. Двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными 

общеобразовательными организациями на дому, в виде сухого пайка (продуктового 

набора) или денежной компенсации в соответствии с заявлением родителей 

(законных представителей). 

2.5. Ежемесячно до 3 числа, следующего за отчетным, предоставлять в  

централизованную бухгалтерию Управления образования (учреждениям, 

находящимся на бухгалтерском обеспечении в Централизованной бухгалтерии), 

главным бухгалтерам учреждений (учреждениям, находящимся на 

самостоятельном балансе), документы на денежную компенсацию обучающихся с 

ОВЗ, обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными 

организациями на дому: 

-  копия приказа о выплате денежной компенсации родителям (законным 

представителям) обучающихся с ОВЗ, обучение которых организовано 

муниципальными общеобразовательными организациями на дому; 

- копии заявлений родителей (законных представителей) о замене 

бесплатного двухразового питания в виде  сухого пайка (продуктового набора) 

денежной компенсацией; 

- копии выписок из лицевого счета родителей (законных представителей). 

 2.6. Ежемесячно до 3 числа, следующего за отчетным, предоставлять 

информацию о количестве детей с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся на дому, и форме предоставления бесплатного питания  (приложение 

1). 

           2.7. Ежемесячно до 3 числа, следующего за отчетным, направлять в 

Управление образования заявку на следующий месяц согласно форме (приложение 

2). 

2.8. Ежемесячно до 3 числа, следующего за отчетным, предоставлять 

информацию об организации питания за предыдущий месяц согласно форме 

(приложение 3). 

2.9. Ежемесячно до 3 числа, следующего за отчетным,  отчитываться в 

группе питания Управления образования об израсходованных финансовых 

средствах на предоставление компенсационных выплат на горячее питание 

обучающихся, нуждающихся в социальной поддержке, за предыдущий месяц. 

           2.10. Ежемесячно, не позднее 19 числа, следующего за отчетным, 

предоставлять заявки на финансирование расходов на предоставление бесплатного 

двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

главному экономисту Управления образования Т.В. Коптиной. 

     3. Утвердить график организации питания учащихся.  (Приложение) 

     4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор МБОУ «СОШ № 9 
имени Героя РФ Медведева С. Ю.»                                                    

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Шапенкова Е.В. 



Приложение  

к Приказу №71/2 от 30.08.2024г 

График 

 

организация питания учащихся МБОУ «СОШ № 9 имени Героя РФ Медведева С. Ю.» 

2024-2025учебный год. 

1 смена  

перемена время время 

(длительность) 

классы Количество 

учащихся 

Всего 

учащихся 

2 перемена 9:40 – 

10.00 

20 мин. 1 а, б, в 

5 а, б, в 

9 г 

10 

192  

 

 

 

779 первый  

прием пищи 

обучающихся 

с ОВЗ 

1а, в 

5 б, в 

9 г 

3 перемена 10:40 – 

11.00 

20 мин 2 а 

3 б 

4 а, б, в, г 

9 а 

11 

191 

первый 

прием пищи 

обучающихся 

с ОВЗ 

3 а, б, в 

4 а, б, в, г 

4 перемена 11:40 – 

12.00 

20 мин 7а, б, в 

8 а, б, в 

9 б, в 

197 

первый 

 

второй 

прием пищи 

обучающихся 

с ОВЗ 

6 г, 7 б. в, г,  

8 а, б, в 

1 а, в 

5 б, в 

5 перемена 12.40 -

13.00 

20 мин 3 а, в 57 

первый 

второй 

прием пищи 

обучающихся 

с ОВЗ 

2 б, в 

3 а, б, в 

4 а, б, в, г 

9 г 

2 смена 

6 перемена 13.35 – 

13.55 

20 мин 6 а. б, в 97  

 



 

 

 

 
 

   второй 

прием пищи 

обучающихся 

с ОВЗ 

3 а, в 

6 г 

7 б. в, г,  

8 а, б, в 

7 перемена 14.35 – 

14.55 

20 мин 2 б. в 44 

   второй прием 

пищи 

обучающихся 

с ОВЗ 

2 б, в 

 
 


		2024-08-30T08:24:37+0700
	Севодина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




